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Protokół Nr XXIV 

z XXIV  Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

Posiedzenie XXIV Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego rozpoczęło się o godz. 900  

w sali narad siedziby Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych według 

poniższego porządku obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego. 

4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Bieszczadzkiego za 2019 rok. 

6. Debata nad raportem o stanie Powiatu Bieszczadzkiego za 2019 rok  

1) Głosy radnych, 

2) Głosy mieszkańców. 

7. Głosowanie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Bieszczadzkiego 

wotum zaufania. 

8. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok oraz sprawozdanie 

finansowe za 2019 rok. 

9. Informacja o stanie mienia Powiatu Bieszczadzkiego za 2019r. 

10. Prezentacja Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie  

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Bieszczadzkiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok.  

11. Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania finansowego  

i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok oraz 

przedstawienie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu za 2019 rok. 

12. Przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 

w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z wykonania budżetu powiatu 

za 2019 rok. 

13. Dyskusja i głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Bieszczadzkiego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok. 

2) absolutorium dla Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego za 2019 rok. 

14. Prezentacja projektów uchwał, przedstawienie opinii komisji Rady Powiatu, 

dyskusja oraz głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych  za 2019 r. 

15. Interpelacje i pytania radnych.  

16. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  
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17. Sprawy różne.  

18. Zakończenie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda. 

Przewodniczący otworzył XXIV  Sesję Rady Powiatu Bieszczadzkiego.  

Przywitał Panie i Panów Radnych, Pana Starostę wraz z Zarządem oraz 

kierowników jednostek powiatowych. Następnie Przewodniczący stwierdził 

quorum (13 radnych). 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda odniósł się do pkt. 2 ,,przyjęcie porządku 

obrad”. 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. Porządek obrad poprzez głosowanie, 

poprzez podniesienie ręki przyjęty został jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 

13 radnych.  

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda. 

,,Przechodzimy do pkt. 3 obrad - przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu 

Bieszczadzkiego. Czy w sprawie protokołu są jakieś uwagi?” 

Uwag nie wniesiono. Odbyło się głosowanie. W głosowaniu jawnym (poprzez 

podniesienie ręki) udział wzięło 13 radnych. Protokół przyjęty został jednogłośnie. 

Ad. 4  

,,Proszę Państwa przechodzimy do pkt 4: Informacja z pracy Zarządu Powiatu 

Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym.”  

O przedstawienie informacji z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym 

poproszona została Pani Barbara Pasionek – Sekretarz Powiatu, która informację 

z pracy Zarządu odczytała. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 5 

Starosta Pan Marek Andruch przedstawił w formie prezentacji wizualnej oraz 

omówił raport o stanie Powiatu Bieszczadzkiego za rok 2019. Radni otrzymali 

raport, z którym się zapoznali i który dostępny jest również na stronie BIP 

Starostwa Powiatowego. Starosta Pan Marek Andruch odniósł się  

w swojej wypowiedzi do rzeczy istotnych, przedstawił stan Powiatu 

Bieszczadzkiego za 2019 r.  Jednym z najważniejszych tematów, to finanse 

powiatu. Środkami, którymi dysponuje powiat trzeba zabezpieczyć realizację 

zadań, które stoją  przed powiatem, ale są to też środki, które można 

zagospodarować na inwestycje. Przed powiatem stoją kolejne nowe zadania, które 

wymagają kolejnych środków, kolejnej modernizacji.  

,,Środki, które inwestujemy i te środki, które pozyskujemy były tak lokowane aby 

było to zasadne. Szczupłe środki, którymi dysponuje powiat, nie rozdrabniać, nie 

rozpraszać, tylko je kondensować i przeznaczać na elementy, które będą dawały 

możliwość funkcjonowania społeczności na naszym terenie.” 

Starosta przedstawił stan zadłużenia. I tak dla porównania podał stan zadłużenia 

z 2015 r. – 12052113 zł, a do końca roku 2020 planowane jest – 1728100 zł, wzrost  

o ok. 5 mln zł. Główny skok nastąpił w roku 2017 kiedy wzięte zostały obligacje, 

które brane były po to aby móc zabezpieczyć wkłady własne na inwestycje  

w naszym powiecie. Zaciągnięty został kredyt, który sukcesywnie jest spłacany. 

Jeżeli chodzi o wolne środki, to każdy rok zamykany był saldem dodatnim. 

Najtrudniejszym rokiem do zamknięcia był rok 2014.  

Dochody majątkowe w stosunku do wydatków majątkowych są trochę niższe. 

Wiąże się to z kredytem, który został zaciągnięty, pokrywana była  luka aby 

inwestycje móc realizować. Wszystkie środki poszły na cele inwestycyjne.   

Działalność finansowa powiatu jest zachowawcza, nie prowadzone są zadania 

ryzykowne, które zagroziłyby funkcjonowaniu powiatu.  

Kluczowymi problemami, które w strukturze dochodu zajmują dużą część, i które 

stanowią zagrożenie dla naszego funkcjonowania, są to procesy  trudne i trzeba się 

z nimi zmagać. Kwestia dostępności, czyli przebudowy, rozbudowy, remontów na 



4 

 

drogach. Drogi są remontowane. Głównym celem było zrealizowanie inwestycji 

drogowych, zaplanowanych. 

Starosta w formie wizualnej przedstawił wszystkie inwestycje drogowe  

zrealizowane w 2019 roku. W bieżącym roku odbyły się już przetargi na następne 

duże inwestycje. 

Następnie Starosta Pan Marek Andruch wizualnie w formie slajdów przedstawił 

sprawy dotyczące edukacji. Duże inwestycje w szkołach prowadzone były podczas 

poprzedniej kadencji Rady. Nabór w szkołach na lata 2019/2020, to w ZSL trzy 

oddziały, w BZSZ trzy oddziały. W BZSZ powstał nowy profil wojskowy, 

zaakceptowany przez MON. Tematem niepokojącym są finanse. Następnie 

Starosta wizualnie przedstawił kształtowanie się subwencji wydatków i strat. 

Subwencja wzrasta, ale jeszcze szybciej wzrastają wydatki.  

Sprawy dotyczące zdrowia. Starosta poinformował o tym, że powiat jest to organ, 

który szpital prowadzi. Dlatego w ubiegłym roku uchwalony został program 

naprawczy, który w tym roku jest realizowany i wdrażany. Program opiera się na 

restrukturyzacji, która ma doprowadzić do cięcia kosztów. Zmiany strukturalne  

w szpitalu trwają, optymalizacja kosztów osobowych trwa, restrukturyzacja 

zadłużenia, czyli przeniesienie zadłużenia do Banku Gospodarstwa Krajowego 

trwa. Bez restrukturyzacji zadłużenia cała wykonywana praca nie miałaby sensu. 

W szpitalu trwają inwestycje, które nakierowane są na planowane zmiany. Tak 

żeby można było zabezpieczyć populacje, która jest, zabezpieczyć turystów, których 

jest bardzo dużo. Inwestycje wprowadzane są po to aby ta nowa struktura szpitala 

funkcjonowała na dobrej bazie. W chwili obecnej ZOL jest na ukończeniu, 

termomodernizacja jest na ukończeniu, na nowy pawilon jest rozstrzygnięty 

przetarg, jest prowadzone postępowanie procesowe. Jest wielu kontrahentów. 

Kwota, która się pojawiła na ostatnim przetargu to 14 mln na całość. Jest to dobra 

kwota, ponieważ w momencie kiedy zaczynano była to kwota 30 mln, czas COVID-

u spowodował spadek cen. Restrukturyzacja to było być albo nie być dla naszego 

szpitala. 
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Starosta w skrócie przedstawił, co do chwili obecnej zostało zrobione. Oddział 

ginekologiczno – położniczy jest domknięty, oddział ZOL jest praktycznie do 

otworzenia, jest baza materialna, jest zapewnione finansowanie z NFZ. Oddział 

chirurgii przechodzi z ostrej pracy na pracę planową. W ciągu następnych kilku 

miesięcy wszystko to się ustabilizuje. Równocześnie dokonuje się restrukturyzacja 

zatrudnienia, jest to odejście osób uprawnionych na emeryturę, likwidacja umów 

cywilno – prawnych. Zmniejszono ok. 30 etatów. W kosztach osobowych jest to 

różnica  o ok. 5 mln rocznie. Program naprawczy, realizowany, wspierany przez 

zwiększenie kontraktów i ryczałtów, pomoże naszemu szpitalowi w ciągu kilku lat 

stanąć na nogi.  

Rozwój powiatu. Baza, która dawała  miejsca pracy, w dużej części przestała 

funkcjonować. Chodzi o sprawy związane z ochrona środowiska i ekologii, które 

zabijają resztki możliwości przedsiębiorczości na naszym terenie. Gospodarka 

leśna, jest to olbrzymia część funkcjonowania bieszczadzkiej gospodarki, która 

funkcjonuje na lokalnej bazie, daje pracę i utrzymanie mieszkańcom, daje wpływy 

do kas samorządów. Starosta uważa, że gospodarka, którą prowadzą lasy jest 

gospodarką ekologiczną. Próby ograniczenia tej gospodarki, próby tworzenia 

nowych rezerwatów, nowych parków bez rekompensaty finansowej, dla powiatu 

jest nie do przyjęcia. Nie jest się w stanie niczym nadrobić stratę, która by 

powstała.  

Turystyka powinna się rozwijać i uzupełnić brakujące środki do normalnego 

funkcjonowania. Jeżeli społeczność nie jest w stanie utrzymać podstawowych 

instytucji, to ta społeczność skazana jest na zagładę.  Dlatego należy szukać tych 

środków. Są duże możliwości w turystyce. 

Bieszczadzkie Centrum Dziedzictwa Kulturowego. Powiat stworzy koncepcję,  

a zadanie jest na lata. Jest to kompleksowy projekt z jednej strony zachowania  

i prezentacji i promocji naszego dziedzictwa bieszczadzkiego. Chodzi tu o całe 

dziedzictwo, czyli natury i kultury oraz wsparcia koordynacji zarządzania 

segmentem turystyki w powiecie bieszczadzkim. Starosta chciałby aby to co 

powstanie spełniło te dwie funkcje, czyli kooperacji z innymi podmiotami, z jednej 
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strony zachowania prezentacji, z drugiej strony koordynacji tego rozwojowego 

elementu. 

Bazą projektu jest nasz obiekt, dawnej rafinerii, powiat wystąpił o cały teren 

Orlenu aby dostać jako darowiznę, jest budynek Agencji Mienia Wojskowego, który 

w tym roku, z pieniędzy, które powiat dostał jako samorząd inwestycyjny, będą 

przeznaczone na projekt zagospodarowania tego budynku. Powiat zwróci się 

również z prośbą o  oddanie działek przyległych. 

(Szczegółowa wypowiedź Starosty dostępna jest w wersji elektronicznej). 

Raport o stanie Powiatu Bieszczadzkiego dostępny jest na stronie BIP Starostwa 

Powiatowego oraz w załączeniu protokołu. 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda powiedział, że prezentacja ta pokazuje 

nam przeszłość, teraźniejszość i przyszłość. Jako radny i jednocześnie leśnik 

podziękował za jednoznacznie pozytywne odniesienie się do roli gospodarki leśnej  

na tym terenie. ,,To co powiedział na prezentacji Pan Starosta, to  już tutaj jest,  

i to powinno być dla ludzi, nie tylko stąd, to daje dobro szczególne. Nie chodzi  

o dobro materialne, daje pracę dla ludzi tutaj.” 

Ad. 6 a 

Głos zabrał Radny Pan Jacek Łeszega, który odniósł się do wypowiedzi Pana 

Starosty i że chciałby wyjaśnić nieporozumienie, które zaszło. Stwierdził, że na 

posiedzeniu Komisji nie było żadnego zarzutu do tematu turystyki. Chodziło  

o  dodanie trzech punktów do raportu o stanie powiatu bieszczadzkiego w roku 

2020 związane z turystyką, dziedzictwem kulturowym i promocją, jako osobne 

tematy, ze względu na to, że są to bardzo obszerne tematy. Obok gospodarki leśnej 

turystyka jest to drugi potężny dział. Pan Radny wyraził zadowolenie ze wspólnej 

współpracy nad szlakiem naftowym, dziedzictwem kulturowym. Pan Radny 

stwierdził, że jest to bardzo ważna sprawa i z pewnością przyłączy się do pracy nad 

szlakiem naftowym. 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda powiedział, że ,,raport jest konstruowany 

w świetle ustawy o samorządzie powiatowym, w sposób określony zawiera 

konkretne punkty. W drodze pracy własnej Rady można rozszerzyć te punkty, 
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rozbudować. I myślę, że Pan Radny będzie służył swoimi uwagami kiedy dojdziemy 

do wniosku jak powinien raport być ewentualnie rozbudowany w przyszłym roku.” 

Radna Pani Teresa Krupińska – Rostocka jako przedstawiciel Klubu Radnych 

Aktywni dla Bieszczad odczytała stanowisko Klubu. Klub stwierdził, że czytając 

raport jest on prosty, przejrzysty, można dowiedzieć się co Zarządowi  udało się 

przeprowadzić w 2019 r. Zdaniem Klubu po przeczytaniu raportu wydawało by się, 

że w naszym powiecie nie ma żadnych problemów, jest idealnie, ale rzeczywistość 

według Klubu jest trochę inna. Pani Radna zwróciła uwagę na kilka, zdaniem 

Klubu niepokojących faktów, na które Klub oczekuje odpowiedzi, dlaczego tak jest, 

czy to się zmieni, kiedy się zmieni: 

1) uczestniczenie Radnej Teresy Krupińskiej – Rostockiej tylko w jednej stałej 

komisji,  

2) podjęcie decyzji o poszerzeniu Zarządu do czterech osób, nieetatowego 

członka Zarządu – czym się zajmuje, jakie ma kompetencje i czy nie wzrosły 

koszty funkcjonowania Zarządu, a jeżeli tak to o ile.  Według wcześniejszych  

zapewnień Starosty, koszty funkcjonowania Zarządu  w poszerzonym 

składzie nie wzrosną, 

3) wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady, czy wzrosły koszty Prezydium 

Rady, a jeżeli tak, to o ile, 

4) Zarząd Powiatu we wrześniu 2018 r. zawarł umowę z Agencją Mienia 

Wojskowego na nieruchomość położoną przy ul. Fabrycznej. Miesięczny 

czynsz, to 2460 zł. Do dnia dzisiejszego budynek stoi nieużytkowany, 

5) infrastruktura drogowa, Klub Aktywni dla Bieszczad nie ma zarzutu do 

Zarządu o pozyskiwanie środków na remonty dróg, ale co do utrzymania już 

tych istniejących. Niedociągnięcia Powiatowego Zarządu Dróg (czyszczenie 

rowów, zakrzaczenia, niekończący się remont mostu Ustjanowej Dolnej), 

6) działalność Wydziału Komunikacji i Drogownictwa, pomimo podejmowania 

różnych prób poprawiania obsługi klientów, wszystkie okazały się 

bezskuteczne, mieszkańcy narzekają na długi czas oczekiwania na 

rejestrację pojazdu. Czy istnieje możliwość usprawnienia wydziału, 
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7) współpraca z organizacjami pozarządowymi. Prośba o przedstawienie 

wydatków ze środków powiatu na działalność organizacji pozarządowych, 

jakie podjęte zostały działania, czy Zarząd sprawdził wydatkowania 

organizacji, 

8) raport w sposób lakoniczny przedstawił sytuację służby zdrowia w powiecie 

bieszczadzkim. Dlaczego Zarząd podjął decyzję o zamiarze zmiany dyrektora 

SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych, czy częste zmiany na stanowisku dyrektora 

pozytywnie wpływają na jego działalność, jakie efekty w zakresie obniżania 

kosztów i zwiększenia przychodów wprowadza program naprawczy, jakie są 

koszty społeczne wprowadzonych zmian, ilu pracowników straciło pracę, 

jakie koszty z tego tytułu poniósł SP ZOZ. Zmiana oddziału chirurgii na 

chirurgię planowaną. Nieobecność Starosty na sesjach Rady Miejskiej  

w Ustrzykach Dolnych i brak przedstawienia programu naprawczego 

szpitala, 

9) brak współpracy pomiędzy Starostwem a Urzędem Miejskich w Ustrzykach 

Dolnych. W powiecie bieszczadzkim są trzy gminy, a tylko gmina Ustrzyki 

Dolne nie jest zapraszana na imprezy i spotkania organizowane przez 

Starostę, 

10) Klub Radnych Aktywni dla Bieszczad złożył podziękowania za pracę Pani 

Skarbnik, Pani Sekretarz, kierownikom wydziałów oraz wszystkich 

pracownikom Starostwa Powiatowego. 

Radny Pan Krzysztof Wnuk powiedział, że chciałby nawiązać do tematu planu 

naprawczego szpitala, który to temat wcześniej poruszyła Radna Pani Teresa 

Krupińska – Rostocka. Stwierdził, że plan naprawczy ogranicza dostęp do 

określonych świadczeń. Zamknięto oddział ginekologiczno-położniczy, w chwili 

obecnej ogranicza się funkcję oddziału chirurgicznego o czym mieszkańcy nie 

wiedzą, że pewnych rodzajów usług nie będą mieli zrealizowanych w tym szpitalu. 

,,Modernizacja termo dla budynku to jest perspektywa jak dla budynku, ludzie 

stanowią o wartości jednostki jako szpitala, ci którzy tam pracują, którzy świadczą 

usługi. Więc jeżeli tych ludzi tam nie będzie, nie będzie określonych osób, to ten 

szpital może przestać istnieć, a budynek może być przeznaczony na cokolwiek.  

Z tego powinniście sobie zdawać sprawę. W sprawozdaniu Pani Skarbnik  
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i w sprawozdaniu Pana Starosty padły sformułowania, że na dzień dzisiejszy plan 

budowy nowego obiektu jest zawieszony w próżni. Na dzień dzisiejszy nie widać 

żadnych perspektyw że coś z tego będzie. Muszą być spełnione pewne kryteria żeby 

ten szpital funkcjonował na dzień dzisiejszy.” 

Pan Radny Krzysztof Wnuk zapytał również o to jak wygląda sytuacja z oddziałem 

dla ewentualnie zakażonych COVID, ponieważ od września w każdym szpitalu 

powiatowym taki oddział musi być i czy są jakieś przygotowania w tym kierunku.  

Starosta Pan Marek Andruch powiedział, że do pytań Radnej Pani Krupińskiej – 

Rostockiej odniesie się ogólnie, a szczegółowych odpowiedzi udzieli na piśmie. 

Odpowiadając na pytanie dotyczące pracy Członka Zarządu Pana Ryszarda 

Urbana Starosta stwierdził, że jest bardzo wdzięczny za pracę Pana Urbana  

w Zarządzie. Jego dojście do Zarządu wzmocniło jego wartość, decyzje  

i merytoryczność. Pan Ryszard Urban jest Członkiem Zarządu, uczestniczy  

w Zarządach zgodnie z tym co przewiduje ustawa. 

Pan Starosta powiedział również, że w powiecie bieszczadzkim funkcję 

wykonawczą pełni Zarząd, którym Starosta  jedynie kieruje. Jeżeli chodzi o koszty, 

to oczywistym jest, że Zarząd 3 osobowy kosztuje mniej aniżeli Zarząd 4 osobowy. 

Podobnie jest z kosztami Prezydium Rady. Ponadto Prezydium Rady nie pobiera 

diet za uczestniczenie w Komisjach Rady. Pan Starosta powiedział, że przekaże 

Radnej Pani Teresie Krupińskiej - Rostockiej zestawienie ponoszonych kosztów,  

a koszt utrzymania Rady  w naszym powiecie jest bardzo  niski. 

Zmiana składu osobowego Komisji stałych,  tak aby  Pani Radna Teresa Krupińska 

– Rostocka była członkiem w Komisji Budżetowej, będzie podjęta uchwałą Rady na 

następnej sesji o czym Pani Radna została już dużo wcześniej poinformowana. 

Jeżeli chodzi o drogi, to w Ropience w ciągu ostatnich kilku lat na ciągi drogowe 

wydanych zostało 20 mln zł. Starosta zapytał czy jeżeli byłby wybór, to co jest 

ważniejsze, drogi, czy rowy. Na wszystko nie wystarcza środków. Dotyczy to 

również remontów mostów. Robi się tyle na ile pozwalają fundusze. 

Następnie Starosta odniósł się do tematu szpitala, do stwierdzenia, że szpital stał 

się transportową usługą. Szpital nie dysponuje idealnym sprzętem do 
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diagnozowania pacjentów. W roku ubiegłym Ratownictwo Medyczne odeszło  

ze szpitala, powinno być zero kosztów, a jest pół miliona, dlatego ze są ratownicy, 

którzy wożą pacjentów na tomograf do Leska. Płaci się szpitalowi w Lesku, 

ratownikom. Dlatego w szpitalu w Ustrzykach Dolnych powinien być tomograf  

i zatrudnić personel obsługujący.  

Kontrakt na chirurgię to ponad 2 mln, koszty chirurgii, to 5 mln w ciągu roku. 

Może się zdarzyć, że w ciągu roku kilka osób będzie potrzebowało pomocy. Ale przy 

chirurgii planowej pacjent zawsze będzie mógł być zaopatrzony. 

Radny Pan Stanisław Solarz, który powiedział, że zmiany w szpitalu powinny być 

wprowadzone jeszcze za poprzedniej kadencji, zaoszczędziłoby się kila milionów  

i że wszyscy karmili się mrzonkami o sieci szpitali, które miały rozwiązać 

wszystkie problemy. Zabrakło odwagi, ponieważ odpowiedzialność jest duża. 

Radny Pan Krzysztof Wnuk powiedział, że w wypowiedzi nie chodziło mu o to, że 

pacjenci muszą jeździć do tomografu, bo w obecnym budynku zainstalowanie 

tomografu jest wręcz niemożliwe. Radny chciałby aby ludzie wiedzieli o tym, że jest 

ta restrukturyzacja w ten sposób prowadzona, że część usług nie będzie 

świadczonych.  

Radny Pan Jacek Łeszega  powiedział, że w tym roku współpraca z Panem Starostą 

jest bardzo dobra. Radny poruszył kwestię braku udziału przedstawicieli Urzędu 

Miejskiego w wydarzeniach ,,Bieszczadzka Marka.”  

Starosta Pan Marek Andruch powiedział, że realizowany jest projekt Polska – 

Słowacja – mały grand Połoniny Dwie Krainy, jednym z elementów jest Marka 

Bieszczadzka. Odbyło się spotkanie warsztatowe pracowników, którzy  

są zaangażowani w ten projekt. Jeżeli będą robione kluczowe elementy, wtedy 

zaproszenia dostaną wszyscy. 

Radna Pani Teresa Krupińska – Rostocka zwróciła się z pytaniem do Pana 

Starosty aby powiedział, które z wcześniej odczytanych zagadnień wniesionych 

przez Klub Aktywni dla Bieszczad jest kłamstwem. Radna powiedziała również,  

że docenia to, że w Ropience jest piękna droga, podobnie jak mieszkańcy. Chodzi  

o komunikację, o autobus, o który prosili mieszkańcy Brelikowa. 
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Starosta Pan Marek Andruch nawiązując do komunikacji odpowiedział,  

że komunikacja nie jest zadaniem powiatu. Powiat nie ma prawa zabezpieczać 

kursów autobusowych wewnątrzgminnych, tym zajmuje się gmina. 

Radny Pan Stanisław Solarz stwierdził, że jako opozycja mają prawo do swojego 

poglądu rzeczywistości i tak właśnie zostało to wyrażone stanowiskiem Klubu. 

(Szczegółowe wypowiedzi dostępne są w wersji elektronicznej). 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda zamknął debatę. 

Ad. 6 b) – brak głosów mieszkańców. 

Ad 7 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda. 

,,Przechodzimy do pkt 7 głosowanie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Bieszczadzkiego wotum zaufania.” 

Odbyło się głosowanie jawne imienne. Głosowało 13 radnych. ,,Za” głosowało 9 

radnych, ,,wstrzymało się”  4 radnych. Uchwała została podjęta  (karta  

z głosowania w załączeniu uchwały). 

Starosta Pan Marek Andruch podziękował Radnym za udzielone wotum zaufania 

dla Zarządu.  

Przewodniczący Rady ogłosił 20 minut przerwy. 

Ad. 8  

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda. 

,,Proszę Państwa przechodzimy do pkt 8 ,,Sprawozdania z wykonania budżetu 

powiatu za 2019 r. oraz sprawozdania finansowego za 2019 r.” 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 r., informację o stanie mienia, 

sprawozdanie finansowe za 2019 r. omówiła Pani Małgorzata Kormosz  - Skarbnik.  

Budżet Powiatu Bieszczadzkiego na 2019 r.  został uchwalony 21 grudnia 2018  r. 

Podstawowe założenia uchwalonego budżetu były następujące: 

- planowane dochody – 48.085.921,50 zł 
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- planowane wydatki – 46.978.988,00 zł 

- planowana nadwyżka budżetu – 1.106.933,50 zł 

- planowane rozchody budżetu – 1.106.933,50 zł 

Po dokonanych zmianach w ciągu roku budżet Powiatu Bieszczadzkiego 

przedstawiał się następująco: 

- planowane dochody – 44.753.156,61 zł 

- planowane wydatki -  45.296.223,11 zł 

- planowana nadwyżka budżetu – 543.066,50 zł 

- planowane przychody budżetu – 1.800.000,00 zł 

- planowane rozchody budżetu – 1.256.933,50 zł 

Dochody budżetu zostały zrealizowane na łączną kwotę 45.225.299,51 zł, co 

stanowiło 101,05% planu. 

Wydatki budżetu zrealizowane zostały na kwotę 40.911.225,11 zł, tj. 90,32% planu. 

Przychody budżetu zrealizowano w kwocie 1.816.408,14 zł i pochodziły one z tytułu 

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych. 

Spłacono 1.256.933,50 zł kredytów zaciągniętych w latach wcześniejszych. 

W 2019 r. Powiat Bieszczadzki nie zaciągał kredytów i pożyczek ani nie emitował 

obligacji. 

W budżecie powiatu bieszczadzkiego na 2019 rok zaplanowano wydatki majątkowe 

na kwotę 7.663.077,41 zł. Realizacja wynosi 5.039.142,83 zł. 

W 2019 r. łącznie realizowanych było 16 działań inwestycyjnych: 

 Przebudowa drogi powiatowej Nr 2293R Olszanica-Ropienka-Wańkowa – 

1.659.702,11 zł 

 Partnerstwo transgraniczne szansą rozwoju regionu – przebudowa dróg 

powiatowych – 108.154,62 zł 
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 Przebudowa drogi powiatowej Nr 2300R Jasień – Jałowe – Bandrów , 

dokumentacja projektowa –2.214,00 zł 

 Przebudowa drogi powiatowej Nr 2269R Wańkowa – Dźwiniacz Dolny – 

840.117,56 zł 

 Przebudowa drogi powiatowej Nr 2284R Rajskie – Zatwarnica – 

dokumentacja techniczna – 1.217,70 zł 

 Podkarpacki System Informacji Przestrzennej – 56.441,65 zł 

 Wymiana instalacji elektrycznej w budynku Starostwa Powiatowego ul. 

Pionierska 10 – 101.206,34 zł 

 Otwieramy wrota Karpat dziedzictwo Kulturowe łuku karpackiego w nowej 

odsłonie – 556,90 zł 

 Zakup sprężarki do napełniania butli sprężonym powietrzem – 35.999,00 zł 

 Szkolnictwo zawodowe w powiecie bieszczadzkim otwarte na rynek pracy – 

78.612,88 zł 

 Razem dla ratowania życia zintegrowany Polsko-Ukraiński system 

pierwszej pomocy w regionie przygranicznym 

 Modernizacja szpitala Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych poprzez termomodernizację szpitala – 

wymiana pokrycia dachowego – 280.000,00 zł 

 Zakup aparatu USG z przeznaczeniem dla SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych – 

162.324,00 zł 

 Prace remontowo – modernizacyjne – Dom Pomocy Społecznej w Moczarach 

koło Ustrzyk Dolnych – wymiana sieci cieplnych – 248.460,00 zł 

 Zakup zestawu pralniczego dla Domu Pomocy Społecznej w Moczarach koło 

Ustrzyk Dolnych – 79.950,00 zł 

 Inwestycje modernizacyjne na terenie Bieszczadzkiego Zespołu Placówek 

Szkolno – Wychowawczych w Ustrzykach Dolnych – 384.826,28 zł. 

Przychody i rozchody budżetu powiatu realizowane były zgodnie z uchwałami 

budżetowymi. Zadłużenie powiatu na dzień 31.12.2019 r. wynosi 17.528.100,00 zł. 

W 2019 roku w Powiecie Bieszczadzkim nie zaplanowano przychodów  

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, zaplanowano przychody 
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z innych rozliczeń – wolne środki  wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w wysokości 1.800.000,00 zł. Natomiast rozchody zaplanowano  

 w wysokości 1.256.933,50 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Rozchody 

budżetu  zrealizowano w 100,00%. 

Realizowano również projekty ze środków unijnych. 

Sprawozdanie finansowe obejmuje bilans z wykonania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego. Bilans zamknął się sumą 5.779.275,64 zł. Na dzień 

31.12.2019 r. Powiat posiadał na rachunku bankowym 5.690.714,84 zł środków 

pieniężnych. 

Łączna kwota zobowiązań powiatu na koniec 2019 r. wynosiła 17.528.100,00 zł. 

Łączny wynik wykonania budżetu za 2019 r. był dodatni i wynosił 4.314.44,40 zł. 

Bilans łącznie wszystkich jednostek budżetowych powiatu wyniósł 159 763 204,31 

zł. Fundusz powiatu to kwota 154 819413,56 zł. 

Rachunek zysków i strat, łącznie działania powiatu ze wszystkimi jednostkami 

budżetowymi zamknęły się zyskiem w kwocie 6 192795,12 zł. 

( Szczegółowe wypowiedzi dostępne są w wersji elektronicznej). 

Ad. 9 

,,Informację o stanie mienia Powiatu Bieszczadzkiego za 2019 r.”  

Skarbnik Pani Małgorzata Kormosz przedstawiła informację o stanie mienia.  

Wartość mienia Powiatu Bieszczadzkiego wykazana jest w wartości księgowej 

brutto. Wartość mienia Powiatu Bieszczadzkiego na dzień 31 grudnia 2019 r. 

wynosi ogółem 246.663.087,47 zł. Z tego grunty – 2.245.624,85 zł, nieruchomości – 

233.956.421,72 zł, mienie ruchome – 10.461.040,90 zł. W porównaniu do stanu na 

31.12.2018 r. wartość mienia wzrosła ogółem o 18.310.537 zł, z czego wartość 

nieruchomości o 17.647.836 zł, a wartość majątku ruchomego o 662.702 zł. 

Wzrost wartości majątku jest efektem prowadzonych i rozliczonych inwestycji oraz 

dokonanych zakupów mienia ruchomego. 
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Ad. 10 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda. 

,,Przechodzimy do kolejnego pkt obrad: Prezentacja Uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez 

Zarząd Powiatu Bieszczadzkiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 r.” 

 

Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie odczytała Pani Anita 

Piotrowska Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bieszczadzkiego. 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda. 

,,Obecnie przechodzimy do kolejnego pkt obrad, tj.: Opinia Komisji Rewizyjnej  

w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za  

2019 r. oraz przedstawienie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium  

Zarządowi Powiatu za 2019 r.” 

 

Przedmiotową opinię odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anita 

Szydełko. 

Opinia stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda. 

Przechodzimy do  kolejnego pkt obrad: Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Bieszczadzkiego o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2019 r. 

Uchwalę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie odczytał Pan Marek Bajda  

Przewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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 Ad. 13, pkt 1) 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda. 

,,Proszę Państwa, dotarliśmy do pkt. 13: Dyskusja i głosowanie nad uchwałami  

w sprawie:  

1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Bieszczadzkiego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 r., 

 

Opinię Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Porządku 

Publicznego  odczytał Przewodniczący Komisji Pan Wiesław Sowiński – była 

pozytywna (opinia w załączeniu). 

Odbyło się głosowanie jawne imienne. Głosowało 13 radnych. ,,Za” głosowało 13 

radnych. Uchwała została podjęta  jednogłośnie (karta z głosowania w załączeniu 

uchwały). 

Ad. 13, pkt 2) 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda. 

W związku z tym, że  pytań nie było Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda 

odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Bieszczadzkiego za 2019 r. 

Odbyło się głosowanie jawne imienne. Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.  

,,Za” głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie (karta  

z głosowania w załączeniu uchwały). 

Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi, Panu Staroście i  Radnym Powiatu 

Bieszczadzkiego. 

Głos zabrał Starosta Pan Marek Andruch, który podziękował za udzielone poparcie 

i za włożoną pracę Zarządowi Powiatu, Pani Małgorzacie Kormosz – Skarbnik 

Powiatu, Radnym,  oraz wszystkim pracownikom. 
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Ad. 14  

Głos zabrała Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Ustrzykach Dolnych Pani Joanna Łysiak, która przedstawiła sprawozdanie 

finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach 

Dolnych za 2019 rok (sprawozdanie w załączeniu). 

( Szczegółowe wypowiedzi oraz dyskusja dostępne są w wersji elektronicznej). 

Opinia Komisji Turystyki, Zdrowia i Polityki Społecznej dot. zatwierdzenia 

sprawozdania – była pozytywna. 

Opinię Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Porządku 

Publicznego  odczytał Przewodniczący Komisji Pan Wiesław Sowiński – była 

pozytywna (opinia w załączeniu). 

Radny Pan Jacek Łeszega (pytanie w imieniu mieszkańca powiatu 

bieszczadzkiego) 

,,Czy będzie prosektorium w Ustrzykach Dolnych?” 

Starosta Pan Marek Andruch, który powiedział, że już od dłuższego czasu istnieje 

problem z prosektorium. Na sesjach w ubiegłych latach problem ten był poruszany 

wielokrotnie. W chwili obecnej prosektorium jest poza szpitalem. 

Starosta powiedział, że nie zna szczegółowo tematu, więc Pani dyrektor sprawdzi 

na jakiej zasadzie w chwili obecnej funkcjonuje prosektorium i przekaże 

informacje. 

Pani dyrektor stwierdziła, że do tej pory nie było żadnych uwag ani skarg co do 

działalności prywatnego przedsiębiorcy działającego prosektorium poza szpitalem.  

Starosta Pan Marek Andruch nawiązując do uchwały w sprawie sprawozdania 

finansowego SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych, powiedział że w tej uchwale chodzi o 

formalne przyjęcie sprawozdania, a nie akceptację wyniku finansowego szpitala. 

Odbyło się głosowanie jawne imienne. Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 

,,Za” głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie  (karta  

z głosowania w załączeniu uchwały).  
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Ad. 15 

Radny Pan Jacek Łeszega odczytał pismo złożone 27 lipca, prośba o udzielenie 

informacji publicznej. Prośba o udzielenie odpowiedzi dotyczy zjazdu w Brzegach 

Górnych, który to uniemożliwia zaparkowanie autokaru turystycznego, czy za 

przebudowę zjazdu na drogę powiatową Zarząd Wojewódzki w Rzeszowie 

konsultował tą przebudowę ze Starostwem Powiatowym w Ustrzykach Dolnych 

i jakie działania zamierza podjąć Starostwo Powiatowe w Ustrzykach Dolnych aby 

wstrzymać bezmyślną budowę zjazdu. 

Starosta stwierdził, że osobiście tego projektu nie oglądał, ale oglądał go Zarząd 

Dróg. Na dzień dzisiejszy Starosta nie ma informacji na ten temat. 

Radny Pan Krzysztof Wnuk 

Pytanie dotyczyło działania SP ZOZ w związku z COVID, czy są  miejsca dla 

pacjentów podejrzanych o COVID, bo prawdopodobnie potencjalni podejrzani 

zakażeni wirusem wchodzą ogólnym wejściem, tym którym wchodzi personel do 

pracy. W większości ośrodków personel, który jest do określonego stanowiska 

pracy, to dąży się do tego aby nie pracowali na różnych zmianach żeby zmniejszyć 

ryzyko przeniesienia ewentualnego zarażenia przez osoby będące nosicielami ale 

nie mające jeszcze objawów choroby. W Ustrzykach jest tak, że pracownik jest raz 

na jednym oddziale, a raz na drugim. I czy takie praktyki mają miejsca. Czy są 

przygotowane specjalne miejsca, izolatki dla osób oczekujących na wynik badania 

wirusa COVID. Czy prawdą jest, że w pomieszczeniu takim brak jest warunków 

sanitarnych.  

Odpowiedzi udzieliła dyrektor SP ZOZ Pani Joanna Łysiak, która powiedziała, że 

jeżeli chodzi o personel były podwójne obsady na izbie przyjęć. Do chwili obecnej 

był 1 przypadek pozytywny. Szpital posiada trzy miejsca izolatki, z tyłu budynku, 

z zapleczem sanitarnym, gdzie razem z pielęgniarką przebywa podejrzany pacjent 

i opiekuje się nim lekarz, który ma dyżur w izbie przyjęć. Pacjenci z podejrzeniem 

COVID-a są od razu odizolowani i  nie wchodzą wejściem głównym. Szpital jest na 

etapie pozyskania do września kontenera przeznaczonego na izolatkę. 
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Ad. 16  

Radny Pan Jacek Łeszega poruszył temat zaśmiecania lasów, kara wynosi 5 tys.  

Czy jest szansa aby powiat wystosował do Ministerstwa Ochrony Środowiska aby 

objąć karą tych wjeżdżających do lasu pojazdów, które nie mają zezwoleń na 

wjazdy. 

Przewodniczący Rady powiedział, że apele nie skutkują, a leśnicy raczej pouczają 

aniżeli karzą. 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda nie zgodził się z opinią Klubu Radnych 

Aktywni dla Bieszczad, że ogranicza Radnych  na sesjach, a jedynie dba o sprawne 

prowadzenie obrad. 

17 – brak. 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda. 

,,Proszę Państwa, dziękuję wszystkim Radnym  i zaproszonym gościom za 

przybycie i zamykam obrady XXIV Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego.” 

 

 

  Protokołowała:                PRZEWODNICZĄCY 

          RADY 

Małgorzata Jonasz           Marek Bajda 

 

            

            


